
*KUJMXOPWX17C* 
KUJMXOPWX17C 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – centrum přirozeného porodu 
 
 
Na základě žádosti Vám tímto poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 98 ZZVZ: 
 
Dotaz č. 1/III: 
V objektu SO 03 chybí ve výkazu výměr roleta a žaluzie. Ve výpisu stínící techniky je roleta označena 
jako Č21, žaluzie Č19 a Č20. 

V objektu SO 02 je ve výkazu výměr označená roleta jako Č19, ve výpisu stínící techniky je označena 
jako Č16. 
 
Odpověď č. 1/III: 
Kontrolou byla zjištěna oprávněnost dotazu. V  soupisu prací ASŘ SO 03 skutečně chyběly položky 
pro výrobky Č19, Č20 a Č21. 
Co se týče soupisu prací ASŘ 2. fáze SO 02, tak se v  případě položky pro výrobek Č19 jednalo 
o překlep. Správně měl být uveden výrobek Č16, neboť Č19 zde vůbec neexistuje. 

Při této příležitosti byly zjištěny i další drobné nesrovnalosti mezi grafickými přílohami a soupisy 
prací ASŘ. Součástí odpovědi jsou tak revidované soupisy prací všech tří stavebních objektů, přičemž 
změny v nich provedené jsou rekapitulovány přiloženou excelovskou tabulkou označenou jako Příloha 
P1. 

Váš  dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  94187/2023 
Sp. zn.: S-JMK 75391/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet l i stů: 4 
Počet příloh/listů: 8/excel 
Datum: 20. 06. 2023 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

 

Dotaz č. 2/III: 
Dotaz k  hliníkovým konstrukcím: 
 
a. Dotaz k  zask lení sk lem bezpečnostním, tvrzeným, čirým, odolnost proti nárazu I4 a E4. Sk láři neví, 
co se tím požaduje, prosí o doplnění normy - co má sk lo splňovat. Jde např. o pozici Z6, Z7 (SO 03).  
 
b. u pozice Z4, Z8, Z9 - nelze na požární dveře použít samozavírač se zpožděním + velikost 
vedlejšího křídla pro zabudování samozavírače s koordinátorem musí být minimální šíře 450mm  viz. 
obrázek: 

 
samotné tělo zavírače má rozměr 319 mm, a musí být umístěn v předepsané vzdálenosti od osy 
otáčení k řídla, proto nelze osadit na křídla pod 450mm šířky.  

 

Odpověď č. 2/III: 
a. Odolnost proti nárazu I4 a E4 je klasifikace dle ČSN EN 140 19 Lehké obvodové pláště – Odolnost 
proti nárazu – Funkční požadavky (prosinec 2016). Tato norma popisuje zkoušení odolnosti proti 
nárazu u lehkých obvodových plášťů, a jejich zatřídění do tříd z hlediska vnějšího dopadu a vni třního 
dopadu. 

b. Dle informací dostupných v době zpracování projektové dokumentace (konzultováno s jedním 
z největších výrobců samozavíračů na trhu) je navrhované provedení možné již od velikosti křídla 370 
mm. Vzhledem k profilaci hliníkových prvků prosklených stěn je toto při požadavku  na minimální 
světlost průchodu 350 mm (což je parametr, který kóta ve schématech dotčených výrobků udává) 
reálná velikost křídla. Abychom však nezavdávali důvod k podezření možné diskriminace jiných 
potenciálních dodavatelů, upravujeme výrobky následovně: 

- u výrobků Z9 (SO 01) a Z4 (SO 03) pasivní křídlo změněno na pevné zasklení (zůstává tak 
pouze jeden samozavírač bez nutnosti koordinátoru,  



 

 

- u výrobku Z8 (SO 03) upravena celková šířka na 1600 mm, čímž se minimální světlost 
průchodu při otevření pasivního křídla zvětšuje na 400 mm (aktuálně konzultováno s  dalším 
velkým výrobcem samozavíračů, který proveditelnost dle daného parametru rovněž potvrdil).  

- u výrobku Z5 (SO 03) rovněž upravena celková šířka na 1600 mm, neboť se jedná o dveře ve 
stejné chodbě naproti dveřím Z8 (estetické důvody). 

Revidované stránky výpisů výrobků jsou přiloženy – příloha č. 2 – 5 Vysvětlení. 

 
 
Dotaz č. 3/III: 
Jaké práce mají být oceněny v položce: 
 

6 VN_01 Stavebně - technický průzkum sada   1,00000   

          

 

Odpověď č. 3/III: 
Dodavatelé nacení odbornou prohlídku stavby po dokončení bouracích prací (obnažení skrytých 
konstrukcí) za účelem zjištění, zda nebyly odhaleny skutečnosti, které by bránily dalšímu postupu 
výstavby. 
 
 
Dotaz č. 4/III: 
Žádáme Vás o bližší specifikaci u těchto položek: 
 
66 95-02 Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily  hod    50,00000 

67 95-02m Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily - materiál ks 1,00000 

 
77 956_001 Zednická výpomoc při napojení nového potrubí na stávající hod    10,00000 

78 956_001M Zednická výpomoc při napojení nového potrubí na stávající, materiál ks     1,00000 

 
81 956_004 Výpomocné práce při montáž vzduchotechniky  hod    20,00000 

82 956_004M Výpomocné práce při montáž vzduchotechniky - materiál ks     1,00000 

 
86 95-01 Zednické výpomoci pro řemesla ( nezahrnuté v rozpočtech profesí a samostaných položkách  

) 
hod    20,00000 

87 95-01M Zednické výpomoci pro řemesla ( nezahrnuté v rozpočtech profesí a samostaných položkách  
), materiál 

ks     1,00000 

 
O jaké práce se přesně jedná? Pro správné ocenění položek materiálu je nutné znát zadání u prací 
viz výše uvedené položek (např. jedná se o vysekání drážek? Nebo u vystavení nové stěny z cihel?).  
 
Jak bude postupováno v realizaci při fak turaci kusových položek materiálu, když bude potřeba 
materiálu více/méně? Bude se jednat o změnové řízení viz. tvorba změnového listu? Pokud nebude 
znám přesný rozsah prací / materiálu, není možné položku správně ocenit.  
 
Odpověď č. 4/III: 
Jedná se o práce, které jsou svou povahou, charakterem a množstvím nevyrozpočtovatelnými 
položkami z Katalogu prací, případně o práce, které vyplynou z nutné koordinace profesí. Položky 
s koncovkou M ocení dodavatelé ve výši 20-ti % částky ze související položky v HZS. Zpracovatel 
soupisu prací předpokládá, že ddoavatel zná výši své HZS na tento typ prací. 
 
Dotaz č. 5/III: 
Žádáme Vás o rozměry a váhu u této položky: 
 



 

 

120 965_B09 Demontáž stávající kamenné pamětní desky, - přemístění na nvé místo ple pokynu 
zadavatele 

ks     1,00000 

 
Žádáme o informaci kam se bude deska přesouvat (vzdálenost).  
 
Odpověď č. 5/III: 
Pamětní kamenná deska o rozměrech cca 1500x800x50 mm (hmotnost cca 170 kg) bude přemístěna 
na nové místo určené investorem, přičemž se předpokládá vzdálenost do 20 m v rámci daného 
podlaží budovy. 
 
 
Dotaz č. 6/III: 
Prosíme zadavatele o doplnění chybějících prvků Zastiňující techniky do výkazu výměr D.1.03-S 
Soupis prací - STAVBA SO03. Jedná se o prvky z výkazu výměr D.1.03.1-504 Výpis stínících výrobků, 
označení: 19, 20, 21. 
 
Odpověď č. 6/III: 
Viz odpověď č. 1/III tohoto Vysvětlení. 
 
 
V návaznosti na výše uvedenou úpravu zadávací dokumentace na předmětnou veřejnou zakázku  
(aktualizované soupisy), zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, aby dodavatelé 
měli dostatek času na zapracování provedených úprav do svých nabídek. Nově tedy lhůta pro 
podání nabídek končí dne 17. 07. 2023 v 10:00 hodin. 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:  Rekapitulace změn Soupisů stavebních prací, dodávek a služeb 
Příloha č. 2 - 5:  Revidované stránky výpisů výrobků 
Příloha č. 6 - 8:  Upravené Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb S01 – S03 


		2023-06-20T12:33:28+0000




